

**LATVIJAS HOKEJA FEDERĀCIJAI**  
Izsūtīšanai biedriem un biedru kandidātiem  
Jūrmalas gatve 78D, Rīga, LV-1029

**Biedrībai "Mārupes Hokeja Savienība"**  
Reģistrācijas Nr.40008228123

2020.gada 3.augustā

Nemot vērā Aivara Lemberga 31.jūlija publiskos izteikumus, esmu pieņēmis lēmumu ar atklātas vēstules starpniecību uzrunāt Latvijas Hokeja federācijas valdi, tās biedrus, biedru kandidātus, biedrību "Mārupes Hokeja Savienība".

Augsti godātie

**Latvijas Hokeja federācijas**

biedri un biedru kandidāti!

Valdes priekšsēdētāj un prezident A. Kalvīša kungs!

Ģenerālsēkretār V. Koziola kungs!

Godājamie valdes locekļi!

Amerikas Savienotās Valsts Finanšu ministrijas Ārvalstu aktīvu kontroles biroja (OFAC) sankcionētā un tiesiski ierobežotā Aivara Lemberga pretlikumīgi vadītās Ventspils pilsētas domes un tās struktūru pieņemtie lēmumi un rīcības, viņa 31.jūlija publiskie izteikumi, komentējot notikumus Ventspils hokejā, apstiprina Aivara Lemberga izšķirošo lomu Latvijas Hokeja federācijas (LHF) diskreditēšanā, uzbrukumiem HK "Venta 2002", centieniem apstādināt Ventspils bērnu un jauniešu hokeja attīstību, pielietojot hokeja sabiedrības maldināšanas, šķelšanas un diskreditēšanas paņēmienus.

Pēdējā mēneša notikumi ir vairāk kā apstiprinājuši 2020.gada 30.jūnija LHF Kongresa lēmuma tālredzību un nozīmīgumu, neapstiprinot LHF biedra kandidāta statusam biedrību "Ventspils Hokeja Savienība" (VHS), kura pat pēc Kongresa lēmuma turpina ignorēt LHF Statūtus un normatīvos aktus, izrāda klaju necieņu LHF, tās Kongresam, valdei, atrodoties, kā izrādījās, slēpto lēmumu pieņēmēju Aivara Lemberga un Edgara Jansona neapstrīdamā ietekmē.

Ir noprotams, ka patreiz tiek mēģināts LHF diskreditācijas procesā iesaistīt arī tās tiesisko subjektu biedrību "Mārupes Hokeja Savienība" (MHS), kura esot noslēgusi sadarbības līgumu ar VHS un patreiz mēģina palīdzēt VHS apiet LHF Kongresa un Valdes lēmumus. Proti, MHS *de jure* mēģināšot pārņemt HK "Venta 2002" spēlētājus, lai *de facto* tos nodotu VHS rīcībā. Šīs darbības ir Lemberga akceptētas un tās Lemberga uzdevumā, visticamāk, koordinē visiem zināma Lemberga uzticamības persona un bijušais LHF valdes loceklis Edgars Jansons, kuram esot būtiska ietekme pār MHS un VHS un to amatpersonām. Tātad, arī 2020.gada 30.jūnija LHF Kongresa lēmums nepārapstiprināt Edgaru Jansonu par LHF valdes loekli ir izrādījies apbrīnojami tālredzīgs, proti, LHF Kongress ir novērsis ASV sankcionētā Lemberga mēģinājumus vistiešākā veidā ietekmēt LHF darbību un lēmumus.

### **Lembergs mēģina izspēlēt MHS kārti**

Ja uz MHS pārgājušie HK "Venta 2002" spēlētāji *de facto* atradīsies VHS, piedalīsies VHS treniņu procesos, LHF organizētās sacensībās piedalīsies, izmantojot VHS un/vai

-HK "Ventspils" simboliku un komandu nosaukumus un šīs komandas vadīs VHS treneru korpuss, būs gūti neapgāžami pierādījumi, ka arī MHS ir iesaistījies tiesiski ierobežotā un ASV sankcionētā Lemberga prettiesiskajās darbībās, kuras neapšaubāmi var nodarīt kaitējumu LHF reputācijai vietējā un, pats galvenais, arī starptautiskā līmenī. Ja Lemberga iecere iesaistīt MHS īstenosies, LHF būs ierauts neapskaužamā procesā, kuras ietvaros būs jāvērtē Lemberga, VHS un MHS darbības, tai skaitā:

- 1) **no LHF Kongresa lēmuma aspekta**, jo MHS būs pārkāpusi LHF Statūtu 6.2. un 6.2.1. punktus, kuri nosaka, ka LHF biedru pienākums ir ievērot LHF Statūtus, pildīt LHF Kongresa un Valdes lēmumus,
- 2) **no saimnieciskā aspekta**, jo Ventspils pilsētas domes lēmums, ar kuru tika piešķirts finansējums VHS un tika atteikts izskatīt pašvaldībai izdevīgāko HK "Venta 2002" piedāvājumu, ir pārsūdzēts un tiek gaidīta Ventspils pilsētas domes atbilde, lai lemtu par tālāko rīcību,
- 3) **no tiesiski ierobežotā un ASV sankcionētā Aivara Lemberga prettiesiskās izrēķināšanās ar HK "Venta 2002" aspekta**. Kāda loma šajā prettiesiskajā procesā būs bijusi LHF tiesiskajam subjektam MHS un VHS pārstāvošajiem LHF sertificētajiem treneriem, kā arī, kā šo juridisko un fizisko personu darbības ietekmēs LHF reputāciju,
- 4) **no Ventspils bērnu un jauniešu hokejam nodarītā kaitējuma aspekta**,
- 5) **no politiskā aspekta**, jo Lembergam, diskreditējot Ventspils bērnu un jauniešu hokeju, tās ilggadīgo organizētāju HK "Venta 2002" un tās amatpersonas, tika panākta Lembergam nevēlamā Ventspils pilsētas domes deputāta Aivja Landmaņa izstāšanās no HK "Venta 2002" valdes sastāva, tātad tika realizēts prettiesisks politiskās izrēķināšanās akts.

Risinājums izejai no situācijas ir LHF kongresa lēmuma respektēšana, proti, LHF tiesisko subjektu atteikšanās no jebkādas sadarbības ar ASV sankcionēto Lembergu un tā ietekmē atrodošos VHS, šādi neradot liekas problēmas LHF un tās valdei, kura pēdējā mēneša laikā ir vairākkārtēji publiski zākāta no Lemberga puses par to, ka ievēro LHF Kongresa lēmumus, Statūtus, normatīvos dokumentus, nepakļaujas prettiesiskajiem spiedienam un mēģinājumiem LHF darbībā iedibināt ASV sankcionētā Lemberga kārtību.

Kas attiecas uz Ventspils bērnu un jauniešu hokeju, tad Ventspils pilsētas domei ir visas tiesības, instrumenti un tiesiskais pamats mainīt savus lēmumus, nekavējoties iekļaut Ventspils bērnu un jauniešu hokeju Ventspils pašvaldības sporta skolas SPARS sastāvā un/vai vienoties ar HK "Venta 2002" par jēgpilnu tālāko sadarbību.

Pielikumā:

- saite uz Aivara Lemberga izteikumiem:

<https://www.ventspils.lv/lat/sports/193509-a.-lebergs-par-si-briza-situaciju-hokeja-31.07.2020>.

- HK "Venta 2002" LHF Kongresa runas atšifrējums.

Ar cieņu,

Ventspils pilsētas domes deputāts Aivis Landmanis



**DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU**